contempladas, que serão os responsáveis pela implementação do programa, estes últimos com 

salário sugerido de R$ 2 mil.  

Para participar da concorrência a empresa deve comprovar o “bom desempenho anterior na 

gestão de serviços educacionais na educação básica que tenham envolvido 5.400 (cinco mil e 

quatrocentos) alunos”, ou seja, tem que ser do ramo de venda de serviços educacionais, e um 

capital mínimo de R$ 1,7 milhão, podendo, uma vez aprovada, subcontratar boa parte dos 

serviços a serem ofertados. Vale especialmente compilar a parte do Termo de Referência que